
 

SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66 

Rua Antonio Cia, 400 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364 
www.santosjunior.com.br 

Página 1 de 1  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

 

PORTARIA Nº 25, DE 9 DE AGOSTO DE 2016 

 

Retifica o art. 1º da Portaria nº 23, de 15 de junho de 2016 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 13, Anexo 

I, do Decreto n° 7.690, de 02 de março de 2012, e considerando o disposto no art. 214 

da Constituição Federal, na Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, na Lei nº 

12.465 de 12 de agosto de 2011, na Lei nº 12.513 de 26 de outubro de 2011, no Decreto 

nº 6.170 de 25 de julho de 2007, na Lei nº 12.919 de 24 de dezembro de 2013, na 

Resolução FNDE nº 07, de 20 de março de 2013, na Portaria MEC nº 168, de 7 de 

março de 2013, e na Nota Técnica nº 172/2016/DIR/SETEC/MEC, constante do 

Processo SEI 23000.026032/2015-25 resolve: 

 

Art. 1º Retificar o CNPJ da instituição ofertante constante do art. 1º da Portaria 

nº 23, de 15 de junho de 2016, publicada no Diário Oficial da União - Seção no. 1 - Pag. 

13, de 16 de junho de 2016, onde se lê: 04.921.881/0001-34, leia-se: 

03.507.415/002430. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

MARCOS ANTÔNIO VIEGAS FILHO, 

(Publicação no DOU n.º 154, de 11.08.2016, Seção 1, página 9) 

Portaria Nº 23 de 15 de Junho de 2016 

http://www.santosjunior.com.br/Legislacao/portaria2315062016.pdf

